P De carnis vel corporis prefiguratione.

Nebula. iij.

Item circa quartum principale videndum est de carnis huius prefiguratione et assimilatione. de quo nota.

Exortata caro. similata. tipata. profata

Primum enim haec caro a pluribus patribus fuit plurimum exoptata ut et spiritibus eorundem patrum. **V**ic et Job ait. **S**i non dixerunt viri tabernaculi mei quod decore carnis eius ut satureremur. **S**i illi ita desideraverint nondum exhibitam quam mihi pudendum non exoptare iam in mensa altaris paratam. **P**lurima sapientia de desiderio sacramenti sunt praeca.

Secundo fuit et est caro haec variis et sublimibus rebus in scripturis et prophetis assimilata quas si persequi velimus ante tempus quam materia decisset. **U**t autem panca tamquam his rebus iuvenit comparata.

Flos fructus medicinae cibus caro nebula sol lux Umbraque ros. manna. es apis. ales. vestis.

Tamquam super horum declaratione occurreret volenti scrutanda quod vit capent ea multa volumina. **P**oterint enim tractari singulorum prophetarum deinde christo applicari. auctoritativis scriptis roborari. **S**ed stricti tamquam **C**hristus flos dicitur. **E**go flos campi. **F**los super quem spiritus sanctus descendit. iuxta prophetam

floruit veritate **Y**es. flos de radice Jesse. **H** flos defloravit in passione hic **Y**es. flos libani clauditur in resurrectione **P**ater. flos carnis mea. **I**tem christus flos dicitur. propter multas prophetas quorum b. xxiij. enumerat auctor in **M**ariali. et singulas plures deducit. **P**roterea ergo quam copiosa sit haec medietas materia.

Secundo fructus christus assimilatur ut in. ij. **S**icut fructus veteris tui. **F**ructus terre sublimis. **M**enota quae fructus assimilatur is fructus et quod gignit fructus. **S**ed de his in rosario expositio super **A**ue maria. **T**ertio medicina christus dicitur. **A**ntissimum de terra creatum medicinam. ecci. xxvij. **D**e devota hic sunt meditanda quae est omnis generis medicina. scilicet. purgativa. confortativa. et ceteris omni morbi curativa. **T**erminus remedium perpetua. **A**ntissimum enim emplastrum christus balneum christus in se constituit dicitur. **I**tem multis modis curas. pura succo aquae et sanguinis specie bene versata. odore bene opinio. **A**n quam lata et devota haec praesentia materia. **Q**uarto **A**libi dicitur. **C**aro mea vere est abo. io. vi. de qua plura iam dicta superius tamen plura alia afferenda pura quod omni generis cibum est. quod mirificus abo est. **Q**uanto nebula assimilatur. **S**anctitas in festinatione nebulae. **N**ebula inquam quae regit solis divinitatis. quae est signum serenitatis etc. **S**ecundo sol christus dicitur. **Q**uod sol iusticie. malach. iij. et hoc ratione interpretatio est et huiusmodi organizationis prophetarum efficacie aut actionis. de his in **M**ariali. **S**eptimo lux dicitur et ei assimilatur. ego sum lux mundi io. vij. et haec propter multiplicem lucis proprietatem. propter effectum utilitatem et alia multa. **O**ctavo umbrae propter. **I**n umbra illius vivemus. treno. iij. **S**ub qua sponsa sedet. et haec quae refrigerat. iocundat. etc. **N**ono ros dicitur cum manna descendens. **T**ercio quod ros. osee. xiiij. **E**t ros hermo propter plura bona. **D**ecimo manna propter verum parit. **A**ndecio apis assimilatur. ecci. xi. **S**erpens in volatilibus apis. **L**uius prophetas pulcherrime quod dicitur carnis et corpori christi. **D**uodecimo ales vel avis dicitur. **Y**es. xvi. **V**ocata ab oriente avem et de terra loquens vix volutatis mee. **D**ecimo tertio vestis propter quod non fuerit idem tuus a nuptiis etiam. **I**nduimus dominum nostrum **I**hannem christum **D**ecimo quarto **V**er christus dicitur quod propter hanc famem odorem in eo respiramus. **P**ostremo etiam nini comparatur. **E**cci. xliij. **I**mpio suo acceleravit nivem. **E**t hoc quod candida minuta et celis orta. frigida. visus discrepantia. calore solis resolutiva. **Q**uae prophetas pulcherrime propter hanc carnis et corpori nostro. **S**unt et innumerabiles aliae per capitulum scripte huius comparationes propter quas devotus possit colligere sibi et per cas carnis hanc et corporis salutarem. quemadmodum bernardus in soliloquio suo plures assimilationes attribuit domino ihesu. **P**orro quod veteriores iam doctorum declarationem requirit. magnam mariale accedat et ferre omnia illic inveniet deducera.

Est tertio caro haec multipliciter et varie prefigurata sicut ex superioribus patrum **S**unt tamen haec quodam figure hanc carnem concernentes assignande.

Hec lignū. padil⁹. ade caro. victia ⁊ archa

Prima hec caro figurata est in ligno vite Vere em̄ est lignū vite apprehendētib⁹ illam Nam q̄ mādu cauerit et illa viuet in eternū. Rō ar figuratiōis ex multis sumi potest. vt doceat in mariali. Est scdo ca ro hec figurata in paradiso Quia vere or⁹ est delicia rum vñ q̄tuor egrediūtur flumia irrigātia vniuersaz terrā. Est hec caro m̄ noui adam p̄figurata in car / ne veteris illius ade. Nam sicut ex illius costa fabri / catur caro cue Sic de christo formaē ecclā. Quarto mō om̄ib⁹ victimis ⁊ oblatiōib⁹ caro hec est p̄figura ta sicut ex supiorib⁹ pz **D**esignat etiaz parcham federis restamētū p̄pter ḡruētissimas inleem. p̄peta res q̄s lōgum est assignare. Reqrātur vbi supra in mariali **H**ec sufficiat norasse de figuris **D**e pro p̄beris q̄q̄ q̄b⁹ caro hec ⁊ corp⁹ sunt commendata. poterūt plura ex scripture silus aggregari s; ad reliq̄ festinandum. presertim cum in antehabitis plura habeantur.

De quinto principali scz de corpis hui⁹ traditio ne vel traditiōis qualitate.

Membr⁹ q̄ntum.

Quinto principaliter agendum est de corpo ris huius traditiōe ⁊ traditiōis illius qua litate. Presertim cum traditionem hanc in suo corpe sacramētū instituēdo dñs p̄mēdauit dī cēs. Accipite ⁊ manducate hoc est corpus meū qd̄ p vobis tradetur. **A** circa quam traditiōem plura sunt consideranda.

Quo ve q̄b⁹ traditū corp⁹ seu quō ⁊ ad qd̄

Primo inq̄s p̄siderādū occurrit. A q̄ vel a q̄b⁹ traditū fuerit. ⁊ inuenietur q̄ a multis licet diuersa voluntate.

Hūc pater ⁊ semet. mat̄ draco iuda iud⁹.

Quius d̄claratio in scala passiōis habet infra Scdo vidēdū q̄b⁹ h̄ dñi corp⁹ traditū fuit. Et dum diligēter ⁊ rite scripturas scrutamur varijs traditum inuenimus. Videlicet

Hoc p̄i. scis. q̄ malis. sathane quoq; nob̄

In p̄mis traditū inēit deo patri Jurta illud a / postoli ad ephesios. v. Tradidit semetip̄m p nobis oblatiōem ⁊ hostiam deo. zc. Traditum inq̄s vt sa / rissaceret diuine iusticie ⁊ eq̄tati. vt deleret qd̄ aduer sum nos erat chirographū decreti. vt deducit Ancel m⁹ in suis meditatiōib⁹. Scdo traditū est h̄ corpus p̄phētoib⁹ in patria āgelis ⁊ sanctis in sue beatifi / ce glorificatiōis obiectū vt eoz repletet ora in eternū canērium. Est em̄ corp⁹ ⁊ hūanitas christi fm̄ dionī / sum britandis q̄dāmō post deū brificū obiectū. Ter tio traditū est h̄ corpus nō sane amicus fouēdū palpā dū oblectādū. sed inimicis odientib⁹ ⁊ in mortem q̄ /

rentib⁹ alām eius Jurta illud Tradet principib⁹ sa cerdorum. Itemq; Tradetur gentib⁹ ad cludēdū ⁊ flagellādū zc. Quarto nō solū inuenim⁹ hoc corp⁹ traditū mēbris diaboli. s; ⁊ q̄dāmō diabolo ipsi. cui nos scz tradēdi eram⁹. vt norat bea⁹ grego. vt sup illo iob Ecce in māib⁹ tuis ē verūm aiām illi⁹ serua vt lat⁹ infra in scala passiōis dicitur. **P**ostrco est ⁊ traditū nobis viatorib⁹ nō solū in redēptiōis p̄ciū sed ⁊ in cotidiane refectiōis ferculū zc. **G**ra tias reddam⁹ vt in traditiōe talis corpis.

Quō ar h̄ corp⁹ traditū fuerit plura complecti digna p̄sideratu. Traditum in mortem charitate sū ma In sacm̄ sapia summa. De q̄ mō traditiōis iā est determinatum sup. **S**i ar ad qd̄ datum fue rit p̄siderare tempem⁹ q̄s iam a calore se feruoris ab secedet Nam vt in summa vnum dicam Traditū est nobis hoc corp⁹ in oēm desiderabilem vsum. Ni hil est qd̄ mēs appetere poterit qd̄ n̄ in h̄ corpe repiat Nam traditū hoc corp⁹

- precium redemptionis
- viaticum refectiōis
- sacramentum communionis
- medicamentum languoris
- sacrificium reconciliatiōis
- pignus dilectionis
- obictrum glorificatiōis

Est em̄ hostia satisfactoria ⁊ p̄ciū redēptiōis s; ent q̄ in cruce offerbat. Quali em̄ charitate ⁊ affcū tibi tūc se obrulit tali affectu ⁊ nō minori offert se i al tatis sacro Imo vt scūs tho. de in de b̄itudine etna. quāuis illa semel exhibita sunt ab extra. tñ om̄i mo / mēto in p̄e p̄ filiū cum sp̄sēō ita recēter fiunt sicut q̄s oīdebātur ab extra. Et tali nihilomin⁹ affectu a nobis cotidie suscipi deberēt ac si iam in instāti fie / rent. q̄ dñs noster exhibere dignat⁹ est ad salutē nr̄az tpe suo. **Q**uale hoc inflammarim. **E**st quoq; viaticum refectiōis. eringuens in nobis famem ⁊ sitim mortiferam secularium desideriorum. Est cōi / onis sacramentum replens nos omni sanctitate. Est languoris medicamentum tyriaca viuifice car / nis ⁊ syropo saluberrimi sanguinis omnes morbos propellens. Est reconciliatiōis sacrificium placās patrem misericordiarum. Pignus quoq; dilectio / nis quo certius exhiberi poterat nullum. Obiectum quoq; glorificatiōis erit in celis quod etiam angeli spectare gloriāntur. **C**omplectitur plura alia ille doctor qui supra ostendens q̄ hoc corpus om̄i / b⁹ omnia factum est.

- | | | |
|------------|------------------|---------------------------|
| Est | Fenū iumentis | Pabulū brutis |
| | Annona sagiat̄ | Pantehōib⁹ |
| | Eduliū debilib⁹ | Pulmētū delicat̄ |
| | Ferculū honorat̄ | Lōnitiū amicis |
| | Epulū celebrib⁹ | Sacrificū ab⁹ sacerdotib⁹ |
| | | m ij |

Ruminatoriu portionu

Omnibus enim omnia factum. esca pullis cornu
innocantibus illis Felix igitur et fausta traditio corporis
tal' et iuste gratificanda recolenda.

De assumptione penarum propter nos in hoc
corpore. **Membr. vi.**

A Erro videndum est de malorum huius corporis
assumptione. Nam non sufficit bono domi
no fido amico quod bona sua comunicaret quod
totam se tibi impenderet nisi mala tua assumeret et
in corpore suo portaret. Circa quam considerationem
grandis se materia offert et sanctus Thomas hoc
inquiret.

verum assumpsit an necesse fuit: quales assumpsit defectus? et
Defectus. quod necesse fuit. quos assumpsit. an omnes

Sed ne longis disputationibus ambagibus detinea
mur tenendum intra doctores seraphicum in breuiloquio
suo. Quod christus assumpsit non tantum humanam naturam
sed etiam defectus circa naturam. Nam in corpore pena
licet corporales assumpsit ut famem sitim et lassitudinem
dinem. non tamen omnes. neque etiam qualitercumque. quia sic ne
cessitatem partem accepit ut tamen nihil posset pati iniu
te ut ibi declarat. Rationabile enim fuit corpus assumptionis
penaliter subiacere propter hoc.

B Sic latragat coples. firmet. aorum doceat te

Primo ut sic per penales satisfactiones pro nostris de
licis satisficeret sustinendo. Secundo ut per has imple
ret. ut illud per liij. Tercio languores nostros ipse tulit.
Tercio ut tandem in carnationis sic astrueret. Nam a
lio quod de veritate dubium fuisset si impassibilis fuisset.
Quarto ut sic multa partiendo magnum amorem omni
deret et magni nos amoris debitores ostenderet.
Quinto ut te doceret patientiam primo in tolerando ma
lia. hebre. xij. Sustinuit a peccatoribus aduersus se
mentem perditionem. ut non fatigemur animis vis
deficientes. Item per hoc docuit humilitatem. Item
vitare singularitatem et alia plura. Illos autem defectus
non assumpsit quod sequitur ex peccato communi totius na
ture. nec tamen repugnat perfectioni scientie ordinari ap
petitum dispositionis. ut sunt Ignorantia. penitas ad ma
lum. et hominis. Et sic damascenus dicit quod assumpsit defectus
naturales et inderrabiles vel quos in nostra na
tura placent. Sic per quod quod illa mala quod aristoteles
enumerat propter te assumpsit.

C Egger egessit infantis mortem fecit inimicos

De egritudine per. ait. Tercio languores nostros
et. Item vidimus cum nouissimum virorum virum
dolorum et scientem infirmitatem. Bona enim gallia
pullis est confirmata. **D**e inopia ipse restatur
Tulpes inquit foueas hinc et volucres celi nidus fili
us autem hominis non habet ubi caput suum reclinet.
et. Abo. ij. Videre gratiam domini nostri ihesu christi.

quoniam dum dices esset propter nos egenus factus est.

De infamia Nath. Seductor ille dixit. Item
homo vorax potator vini. Euangelium legatur.

De inimicitia Johan. Nunc autem viderunt et oderunt
me. Item per. Inimici facti sunt mihi. **D**e mor
te. caritatis. Fortis est ut mors dilectio. Quoniam maiores
hac dilectionem nemo habet ut animam suam ponat pro
amicis suis. Ecce si non omnia tua mala in corpore
suo perulit immo et factus maledictum et peccatum in
corpore suo illud cruci affigens. **Q**uid debuit facere et
non fecit.

De bonis et fructibus huius carnis.

Membr. vij.

Nunc de bonorum et fructuum huius carnis col
latione querendum. Nam preter plurima
bona supra commemorata habemus per hanc
carne. xij. fructus contra. xij. languores ut sanctus Tho
mas declarat. De quibus apoc. xij. Ostendit mihi an
gelus lignum vite afferens fructus duodecim extra
terram. defectus languoris. scilicet

Effugiat itrigidat mudas placat calz et lux
Delectat firmat saluat meritum bona corpus. **E**

Primo languor est demeritio remperatio. Sed cor
pus christi demonem fugat. ut thob. vi. Si cordis per
riculam sap carbones posueris fumus et pertrahat omne
genus demoniorum. per. Erurgat deus et dissipent inimici
eius. Sed languor est fomitis repugnatio. Sed
corpus christi mons selmon id est vmbre refrigerat
etiam estum Virtus altissimi obumbrabit tibi. Ter
tius languor est cordis macula sed caro christi mun
dat. per. vi. Volauit ad me vnus de seraphim et in ma
nu eius calculus quem forcipe tulerat de altari. et.

Quarto languor est creatoris offensa. Sed munus ab
sconditum extinguit iras ut dicit per. xij. Et caro
christi placat. Et hi fructus contra vincula culpe. Quintus
languor est defectus in dilectione primi. Sed cor
pus christi est carbo ignitus accedens ad amorem quod
est sacramentum charitatis. Sexto languor est defe
ctus in cognitione sui. Sed corpus christi mel est oculos
ionathe illustrans primi regum. xij. Dominus illuminatio
mea. Septimo est defectus in sapore spirituali. Sed fructus
huius corporis dulcis est gurguri et delectat quoniam su
auis est dominus. In omni ore quasi mel indolcabit. Octavo
defectus est in consummatione boni. Sed panis huius
corporis cor boni confirmat. Et hi fructus contra defectus
gracie. Nonus languor est debitum mortis eterne
sed corpus christi a morte liberat. De manu mortis
liberabo eos. Decimus est deflutus boni vite. Sed ca
ro hoc merita bone vite accumulatur. Qui manet in me
fructum multum affert. Undecimus est exilium mu
dane miserie. Sed hoc ad bona patrie deducit. Ibe
remie. xij. Reducam virum ad hereditatem suam.